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Ideella föreningen Ekersgården 

Verksamhetsberättelse 2025 
Ideella föreningen Ekersgården bildades av Ekersborna 24 oktober 2001 för att den gamla skolan, 

senare församlingshemmet, skulle kunna fortsätta att vara den naturliga samlingsplatsen. 

Föreningens syften är  att bevara och förvalta Ekersgården samt med ideell verksamhet verka för 

gemenskap i bygden och tillhandahålla en allmän samlingssal. Vi är medlemmar i Bygdegårdarnas 

Riksförbund och i organisationen Hela Sverige ska Leva. 

Styrelse 

Styrelsen har under året bestått av ordförande Olle Häggbom, vice ordförande Anneth Tähtelä, 

sekreterare Herbert Salomonsson, kassör Kerstin Eriksson, Leif Crona samt suppleanterna Emelie 

Hedengren och Ewa Salomonsson. Under året har styrelsen haft 11 protokollförda sammanträden. 

Örebro Bygdegårdsdistrikt utsåg vid sitt årsmöte Olle Häggbom till 2024 års eldsjäl. 

Medlemmar 

Medlemmar i föreningen kan de som bor i eller har anknytning till Eker bli. Antalet hushåll som är 

medlemmar sjönk från 70 till 50. Kan bero på att vi i år avstod från att skicka påminnelse till icke 

betalande medlemmar. Medlemsavgiften har varit oförändrad under alla år, 300 kr per hushåll. 

Ungefär en tredjedel av hushållen i Eker (byarna N och S Runnaby, Ekers by, Hjulberga och 

Gölafallet med omgivningar) är medlemmar så man kan tycka att fler borde visa sitt stöd för 

föreningens verksamhet. 

”Bevara och förvalta Ekersgården” 

Stora salen har fått nya gardiner med mörkläggningsfunktion och i köket har vi bytt ut kyl/frysen 

mot en ny. Med bidrag från försäkringsbolaget har en vattenfelsbrytare installerats för att förhindra 

vattenskador i byggnaden. Styrelsen har även sett till att gå och bli certifierade genom 

kursen ”Säker föreningsgård”. Det ger oss framtida rabatt på försäkringskostnaden. 

Med stöd av bidrag från Postkodslotteriets stiftelse har vi byggt en utegrillplats som medlemmarna 

kan använda. Lekplatsen har utvecklats med en ny stor sandlåda som kan bli en ännu mer 

spännande lekplats i framtiden. Staket har satts upp för att göra Ekersgården barnsäkrare. 

Vi har infört en rutin för regelbunden säkerhetskontroll av lekplatsen och utegymmet. Även 

brandsäkerheten har setts över och en brandstege har anskaffats till lägenheten. Lägenheten har varit 

uthyrd under hela året. Djupvattenpumpen i brunnen gick sönder och ny pump har installerats. 

För att ytterligare utveckla verksamheten på Ekersgården behöver lokalerna förbättras och byggas 

ut. Vi skaffar oss därför ökad kunskap om olika finansieringsmöjligheter. Flera medlemmar deltog 

vid ett webbinarium om att söka pengar från Allmänna arvsfonden. 

”Verka för gemenskap i bygden” 

Vi skapar mötesplatser och möten. Lekplats och utegym och olika aktiviteter som syftar till att få 

Ekersborna, unga och gamla, att lära känna varandra och trivas i Eker. Möten och gemenskap ger 

tillit och trygghet. Till våra aktiviteter har vi lockat fler än 100 olika Ekersbor. I år har vi haft 



 

 

ekonomiskt stöd av Postkodslotteriets stiftelse ”Grannsamverkan” som hjälpt oss att finansiera flera 

aktviteter. 

Våra aktiviteter 

• Julgransplundring – dansa ut granen, krascha pepparkakshus mm. 

• Årsmöte – årets höjdpunkt. 

• Soppluncher – en gång i månaden totalt sju ggr, ca 30 soppätare varje gång. 

• Påskäventyr – pyssel inne och hoppborg och äggjakt ute, vi serverade 75 hamburgare till 

små och stora gubbar och kärringar. 

• Festmiddagssurprice – femton personer lagar och äter trerätters gourmetmåltid 

tillsammans. 

• ”Gemenskap bygger beredskap” – ett 70-tal besökare åt beredskapsmat, lyssnade på 

föredrag om beredskapsodling, lärde om vatten och beredskap samt bytte plantor med 

varandra. 

• Cykelbingo – fyra måndagar i maj cyklar vi och spelar bingo samtidigt. 

• ”Prova på aktiviteter för barn 5-8 år”, en omgång på våren och en på hösten 10 resp 15 

barn och deras föräldrar.  Provade teater, klättring, orientering, cirkus- och naturskola, 

karate, simlek, skateboard, konstskola, badminton och tennis. Grillade gjorde man också. 

Sammanlagt 14 träffar. 

• Grillkväll i juni. Traditionell aktivitet där du tar med det du vill grilla och vi står för glöden 

och släckning. 

• Sommarlunch i det gröna. Sill och potatis med alla tillbehör, avslutas med jordgubbstårta. 

• Årets Kräftfest – härliga i Eker kokta Hjälmarkräftor. 

• Dansk afton – danska smörrebröd med öl och Gammeldansk om man vill. Musikquiz hör 

också hit. 

• Teater – ”Århundradets kärlekshistoria” med Hanna Lekander från Örebro teater med 

bidrag från Bygdegårdarnas Riksförbund, 45 i publiken. 

• Julpyssel – salen full av barn och föräldrar som gör julpyssel. 

• Julbord – traditionellt och mättande med allt som hör julen till. 

Totalt 23 arrangemang plus de 14 aktiviteterna i ”Prova på för barn”. Tradition och förnyelse, båda 

lika viktiga. Vi gör vad vi kan men initiativ och engagemang från fler kan hjälpa föreningen att bli 

ännu bättre. 

Allmän samlingssal 

Två av Ekers vägsamfälligheter har haft sina möten på Ekersgården liksom Ekers Bystämma och 

även Örebro NV Älgskötselområde har sina möten på Ekersgården. Hela Sverige ska Leva, Örebro 

län hade återigen sitt årsmöte hos oss. I övrigt har lokalen varit uthyrd vid ett tjugotal tillfällen. 



 

 

Uthyrningen ligger kvar på en relativt låg nivå och vi har som planerat inte marknadsfört lokalen 

utan förlitat oss på den uthyrning som ändå sker. Till viss del har uthyrningen begränsats av att vi 

har haft egen verksamhet. 

Krisberedskap 

Någon dokumenterad beredskapsplanering har ännu inte genomförts men står på tur. Gemenskap 

bygger beredskap och vi påminner ofta om behovet av att kunna samverka i kris och krig. Ett 

särskilt arrangemang på det temat genomfördes i maj med stöd av Postkodlotteriets stiftelse. Vi 

lärde bl a ut om beredskapsodling vilket väckte stort intresse. Den tänkta fortsatta odlingen av detta 

intresse slog dock inte rot detta år men intresset gror så vi hoppas på en fortsättning. 

Förberedelserna för att göra Ekersgården till traktens Trygghetspunkt fortsätter. Vi har t ex skaffat 

information om hur vi kan ordna elförsörjning och värme vid längre elavbrott. Anskaffning av 

elverk och kamin måste dock avgöras i samband med om vi ska göra en utbyggnad av Ekersgården. 

Ekonomi 

(se resultat- och balansräkning) 

Våra egna medlemsaktiviteter gav ett mindre överskott medan fastighetskostnaderna blev lite större 

än budgeterat, byte kyl/frys, ny djupvattenpump, vattenfelsbrytare samt att vi missade att budgetera 

för byte av fosforsäck till avloppet (drygt 7 tkr). Ett bidrag på 20 tkr till föreningens driftskostnader 

från Örebro kommun var välkommet. Uthyrningen av lokalen var något mindre än budgeterat 

medan vi kan glädja oss åt att försäkringskostnaderna mer än halverats sedan medlemsskapet i 

Bygdegårdarnas Riksförbund. Vattenfelsbrytaren samt att vi certifierat oss för ”Säker 

föreningsgård” ger oss framtida rabatter på försäkringen. Postkodlotteriets stiftelse har genom 

Grannskapsinitiativet bidragit med över 40 tkr till verksamheter utöver budget såsom ”Prova på för 

yngre barn”, Påskäventyr och ByBeredskapsaktiviteter samt bygge av grillplats och utveckling av 

lekplatsen. Årets samlade resultat slutade med ett överskott på 30 854 kr. 

Avslutning 

Ekersgården har visat att det går att förena tradition och förnyelse och på så vis utveckla 

verksamheten. Att främja barns gemenskap och aktiva liv liksom äldres livskvalitet är särskilt 

angelägna uppgifter. Utan att glömma dem som finns däremellan vill vi gå vidare på den vägen. 

Trots att Ekersgården har stora kvaliteter begränsas möjligheterna att utveckla verksamheten av att 

vi inte har tillräckligt stora lokaler. Extern uthyrning till fester mm ger nödvändiga intäkter för 

driften men hindrar oss i nuläget från att själva använda lokalen. Därför behövs en om- och 

tillbyggnad som ger oss plats även för den egna verksamheten. Den stora uppgiften framöver blir att 

hitta finansiering för den Nya Ekersgården. 

 

Örebro Eker januari 2026 

Styrelsen 

 

 

 



 

 

 

Olle Häggbom (ordf.)  Anneth Tähtelä (v. ordf.)  Herbert Salomonsson (sekr.) 

 

 

 

Kerstin Eriksson (kassör) Leif Crona (ledamot) 

 

 

Emelie Hedengren (suppl.) Ewa Salomonsson (suppl.) 


